XVII.

XXXI.

On supplier a sa sainteté & Maïesté Imperialle, le Roy, treschrestien Roy
ne d'Angleterre, Monseigneur le Duc d'Anjou, defendeur de la liberté du pays
bas, tous Electeurs Princes d'Allemagne, & le Duc de Cleues, comme zelateurs
du bien & repos de la Republicque Chrestienne, qu'il leur plaise maintenir, que ce
traictie & appointement soit en tous ses poinctz effectuee & accomply, & in-
violablement obseruée.

Et sera ce present traictie & appointement confirmé par serment
reciproque solennel, & sur les saintes Euangiles, Et par sa Maïesté agréé &
approuuée, en dedans le terme de deux mois, ou plustost, si faire se peult. Faict a
Coulouigne le 17. de May, 1579.

Num. XIX.

REVERENDISSIMI, ILLVSTRISSIMI, GĒ-
nerosi, Nobiles, S. Cæs. Maïest. Commissary.

VAE Cels. & Dign. vest. placuit hesternodie con-
tra articulos ab Illustrijs. Duce Arschotano, & no-
bis Ordinum legatis exhibitos, quasi paulo essent
duriores, atque etiam contrarij prioribus pactis,
& conuentis, obijcere & declarare cum amica, be-
nignissima, & beneuola petitione & exhortatio-
ne, vt media moderatiora, & quæ illis pactis pro-
piora essent, proponeremus, quo etiam, quantum intelligere potui-
mus, instructio, quæ à S. Cæs. Maïest. Cels. & Dign. vestris data est, sese
dirigit: Ad ea, quæ latius per dominum Cancellarium deducta & ex-
plicata fuerunt, hæc nostra responsio est.

Articuli, quos mediore loco exhibuimus, sunt ij, qui Illustr. Du-
ci, & nobis petendi, & agendi à Sereniss. Archiduce Austriae, Guber-
natore, & Capitaneo generali, & Ordinibus mandati & traditi sunt.

Nec ipsi vlllo modo videre possumus, eosdē illos Articulos tantā
duritiam in se continere, quæ in iustam reprehensionem venire possit,
nec etiam vllus articulus est, si rectè cōsideretur, qui prioribus pa-
ctificationibus contrarius sit: Sed agnoscimus quædam addita, tum
propter præsentis necessitates, tum maioris declarationis gratia: quæ
omitti potuissent, si Dominus Ioannes Austriacus fidem, quam Or-
dinibus dederat, in istis non fefellisset, nec etiam Baro de Sellis, Re-
gius. Legatus postea declarasset, voluntatem Regis non esse, vt ea, quæ
ibi pacta & conuenta essent, obseruarentur: Nihil tamen additum
putamus, quod à Regia pietate hoc statu rerum non possit, aut de-
beat impetrari, aut quod non ex priuilegijs & iuribus nostris deberi
nobis, clarissimè docere possimus.

Quamobrē optassemus, Cels. & Dig. vest. placuisset duritias istas
& cōtrarietates in specie nobis indicare. Non enim oēs Articulos pro
talibus haberi existimamus, nō solū sollicitudini vestre, quoad duritias
& con-